
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/ANT/55924 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-05-2023
a las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Equipamiento de alto rendimiento para el análisis computacional masivo de
moléculas biológicas e interacciones biomolecular, dentro del proyecto para la creación de la
Plataforma de Biocomputación del cicCartuja-IIQ

Valor estimado del contrato 441.753 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 534.521,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 441.753 EUR.

Clasificación CPV
30211300 - Plataformas informáticas.

Plazo de Ejecución
168 Día(s)

Observaciones: 24 semanas desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Resolución del Rector de la Universidad de Sevilla de adjudicación del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación EQC2021-007021-P

Acta de Resolución

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Castelar 22
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 429.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 435.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SISTEMAS INFORMATICOS EUROPEOS S.L.
NIF B79409082
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 429.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 520.058 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 03/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no antes de los diez días naturales siguientes a la
notificación de esta adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECUROS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Sitio Web https://ws050.juntadeandalucia.es/vea/faces/vi/procedimientoDetalle.xhtml

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/01/2023 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2023 a las 18:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=984e4ce1-9f3b-4527-ab80-11204e10b05d
https://ws050.juntadeandalucia.es/vea/faces/vi/procedimientoDetalle.xhtml


Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/01/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/01/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Telematica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/01/2023 a las 09:00 horas
Se publicará en PLACE con antelación suficiente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cursos de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mantenimiento/asistencia técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Plazo de Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Plazo de garantía y revisiones periódicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Valoración Económica del Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características Innovadoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.5Ponderación 
Cualidad de los bienes: calidad, valor técnico, características funcionales, accesibilidad, y diseño universal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 37Ponderación 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gIg%2BjglMixWmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/12/2022

Identificador de publicación 2022/S 248-718298
Fecha de publicación 23/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:718298-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010877995 |  2023-698620 | jue, 04 may 2023 09:59:53:028 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157662086672579527181977698852001218749 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gIg%2BjglMixWmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:718298-2022:TEXT:ES:HTML

